INDICAÇÃO Nº 247/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente desta Administração a construção de meio-fio nas ruas 09 á 15 no bairro Jardim Guadalupe, bem como o calçamento das ruas 11 à 15 do referido bairro.

JUSTIFICATIVA

A falta de meio-fio vem causando assoreamento, danificando as ruas, mesmo àquelas que já são asfaltadas.

As ruas ainda não beneficiadas com o calçamento, os moradores sofrem com a poeira e a lama. È importante salientar que o calçamento desta área seria mais conveniente de que o asfaltamento por tratar-se de uma área com grande teor de umidade.

Sala das Sessões, 02 de Maio de 2005.

	SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

	VEREADOR

PAGE